ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА»

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 1 ноября 2023 г.  г. Москва  № 19

Об итогах участия организаций Профсоюза

во Всероссийской акции профсоюзов в

октябре 2023 года в рамках Всемирного дня

действий «За достойный труд!»

В соответствии с Постановлением Исполкома Профсоюза от 7 сентября

2023 года № 18 организации Профсоюза приняли участие в объявленной ФНПР

Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За

достойный труд!». Акция проводилась под девизом «Социальное партнерство –

гарантия достойного труда!».

Акция проводилась в два этапа:

- с 25 по 29 сентября 2023 года - мероприятия первичных профсоюзных

организаций,

- с 1 по 7 октября 2023 года - мероприятия территориальных организаций

Профсоюза.

В ходе проведения акции состоялись собрания трудовых коллективов с

определенной Исполкомом Профсоюза единой повесткой - «Создание

достойных условий труда работников-основная задача социального

партнерства», в которых приняли участие 22957 человек. 67% собраний прошли

с участием работодателей. 43 территориальных организации приняли участие в

заседаниях региональных трёхсторонних комиссий.

В ряде организаций были приняты решения о дополнительных формах

проведения акции, это - авто и велопробеги, информационные уличные акции,

интеллектуальные игры и флешмобы, встречи профактива с представителями

государственных органов и органов местного самоуправления, депутатами,

социальными партнерами, круглые столы, подписание отраслевых

региональных соглашений, дни открытых дверей, профсоюзные уроки и другие.

В них приняли участие 1159 человек.

В корпоративных и отраслевых СМИ было выпущено 16 публикаций с

освещением акции.

Наиболее активное участие в подготовке и проведении акции приняли

территориальные организации Профсоюза: Башкирская, Белгородская,

Бурятская, Красноярская, Нижегородская, Оренбургская, Самарская, Тульская,

Удмуртская.

2

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах участия организаций Профсоюза во

Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За

достойный труд!» в 2023 году принять к сведению.

2. Территориальным организациям Профсоюза проанализировать итоги

участия организаций Профсоюза во Всероссийской акции профсоюзов в рамках

Всемирного дня действий «За достойный труд!» на заседаниях коллегиальных

органов профорганизаций.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

отдел организационной работы аппарата Профсоюза (Казакова Е.Н.).

Председатель Профсоюза         В.В.Ломакин